

Opole, dnia 28.08.2026 r.

Znak sprawy: WAD.272.38.2026

Numer ogłoszenia: 2026/BZP 00402900/01 z dnia 21 sierpnia 2026 r.

Identyfikator postępowania na platformie e-zamówienia:

ocds-148610-363d99c8-1152-4508-9f0e -7d7f930fba87

Strona internetowa prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-363d99c8-1152-4508-9f0e-7d7f930fba87>

Strona internetowa prowadzonego postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 poz. 793) na realizację **pn. „Dostawa dwóch fabrycznie nowych samochodów osobowych dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu”**.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2026 r., poz. 793 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego drogą elektroniczną.

1. Treść pytań wraz z odpowiedziami/wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie 1 do części 2:

W nawiązaniu do zapisów w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) dotyczących wymogu wyposażenia pojazdu w *"system kontroli bezpiecznej odległości lub równoważny"*, Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, jakich konkretnie funkcjonalności Zamawiający oczekuje w ramach tego systemu. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli oferowany pojazd będzie wyposażony w system bezpieczeństwa czynnego, który stale monitoruje przestrzeń przed pojazdem i ostrzega kierowcę (wizualnie oraz dźwiękowo) o zbyt małym dystansie do poprzedzającego pojazdu lub o ryzyku kolizji, a w razie braku reakcji automatycznie uruchamia procedurę hamowania awaryjnego? Czy też Zamawiający wymaga, aby funkcja ta była realizowana wyłącznie poprzez adaptacyjny tempomat utrzymujący stałą odległość podczas jazdy ze stałą prędkością?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ. Wymagane rozwiązanie powinno zapewniać funkcję kontroli bezpiecznej odległości, niezależnie od zastosowanego rozwiązania technicznego i stosowanej nazwy handlowej systemu.

Pytanie 2 do części 2:

W odniesieniu do wymogu wyposażenia pojazdu w *"system wspomagania nagłego hamowania lub równoważny"*, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna wymóg za spełniony, jeżeli oferowany pojazd będzie posiadał autonomiczny asystent unikania kolizji czołowych z funkcją wykrywania pojazdów, pieszych oraz rowerzystów.

System ten w sposób ciągły monitoruje drogę przed pojazdem za pomocą czujników radarowych i/lub kamer, a w sytuacji awaryjnej wspomaga kierowcę poprzez automatyczne zwiększenie siły hamowania lub samoczynne, pełne zatrzymanie pojazdu w celu uniknięcia zderzenia lub zminimalizowania jego skutków. Czy takie rozwiązanie techniczne realizuje intencję Zamawiającego opisaną w tym punkcie OPZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ. Wymagane rozwiązanie powinno zapewniać funkcję wspomagania nagłego hamowania, niezależnie od zastosowanego rozwiązania technicznego i stosowanej nazwy handlowej systemu.

Pytanie 3 do części 2:

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zestaw naprawczy? Jeśli Zamawiający nie dopuści pojazdu wyposażonego w zestaw naprawczy to czy dopuści koło dojazdowe wraz z podnośnikiem umieszczone w estetycznym pokrowcu w przestrzeni bagażnika?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w zestaw naprawczy. Zamawiający podtrzymuje wymaganie określone w OPZ, zgodnie z którym pojazd musi być wyposażony w koło zapasowe pełnowymiarowe lub dojazdowe z podnośnikiem umiejscowione w bagażniku.

II. Wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

III. Powyższe wyjaśnienia nie wpływają na zmianę treści SWZ, terminu składania ofert, a tym samym na zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

Zastępca Opolskiego Wojewódzkiego
Inspektora
Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu

Marek Stankiewicz
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

